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1. Ministarstvo za boracka pitanja Kantona Sarajevo, koga zastupa ministar Hajrudin
Grabovica (u daljem tekstu: Ugovorni organ) i
2. Vinojug d.o.o. Sarajevo, koga zastupa direktor Elvira Resi¢ (u daljem tekstu: Dobavljac),
zakljucili su u Sarajevu, dana 06.08.2020. godine.

OKVIRNI SPORAZUM
o nabavci i isporuci prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za licnu higijenu za
pripadnike boraCke populacije Kantona Sarajevo za 2020. godinu

Clan 1.

Predmet ovog Okvirnog sporazuma je nabavka i isporuka prehrambenih proizvoda (artikala) i
sredstava za licnu higijenu za pripadnike boracCke populacije Kantona Sarajevo za 2020. godinu
za koju je obavijeStenje o nabavci broj: 920-1-1-1-3-69/20 kao i tenderska dokumentacija
objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 20.04.2020. godine.
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Rb Naziv artikla

PSenicno bijelo
braSno tip 500

Ulje suncokret
sa omega 6
nezasicenim
masnim
kKiselinama i
vitaminom E
Riza glazirana
bijela, okruglo
zrno

Pura

Rezanci sa
jajima

400 grama
Makaroni sa
jajima

400 grama

Grah bijeli
proslogodisnji
(2019.)

3
Jedinica
mjere

kg

litar

kg

kg

kom

kom

kg

4
Planirane
koli¢ine

25

Clan 2.

5
Cijena po
jedinici
mjere bez
PDV-a
0,58

2,22

2,13

1,11
0,85

0,85

3,24

6
Ukupna
cijena bez
PDV-a
(4+5)

14,49

11,08

2,13

1,11
1,70

1,70

3,24

7
Naziv
proizvoda |
proizvodaca

Doo Trio
2511 Trsic
Zvomik

Zvijezda plus
d.o.o.

Satvis  agri
trade

Klas

Subasié
d.o.o.

Subasié
d.o.o.

Eko-vitas

8
Zemlja
porijekla

BiH

Hrvatska

Italija

BiH
BiH

BiH

BiH



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Kisela paprika
fileti

720 gr
KorniSoni -
kiseli sitni
Kkrastavci

720 gr
Eurokrem
namaz

Blagi ajvar

720 gr

Vocni sirup od
narandze

Keks -
napolitanke

800 gr

Pasteta pileca
100 grama
Riblja konzerva-
sardina sa min.
70% ribljeg
mesa 1 min.
20%
maslinovog ulja
125 grama
Mlijeko
pasterizovano-
trajno 32 %
ml.masti

Zacin koji
sadrzi min. 15%
raznog susenog
povrca,
pojacCivaC okusa
max. 15%,
kuhinjska so
500 gr

Kafa mljevena
500 gr

Secer bijeli,
sitni rafmisani
So  kuhinjska
jodirana

Sir feta

500 grama
Goveda sudzuka
sa min. 80%
govedeg mesa,
vakumirana
viseslojnom

kom

kom

kg

kom

litar

kom

kom

kom

litar

kom

kom

kg

kom

kom

2,13

2,13

2,98
2,13
1,28

2,56

0,60

1,32

0,98

1,28

4,26
1,02
0,68
2,30

4,26

2,13

2,13

2,98
2,13
1,28

2,56

2,98

6,61

4,90

1,28

4,26
511
0,68
4,60

4,26

Vocar promet
d.o.o.

Vocar promet
d.o.o.

Velvet trade
d.o.o.

Vori
Gevgelija

La fragola
d.o.o.
Rampart

Pekabesko ad

Merveillles
desmers

MlijeCna
industrija Ml
99

Vegapak

Adria
Visegrad
Studena
grana
Solana dd
Tuzla
Flechardsas

Obrt
Dzakovac

BiH

BiH

BiH
Makedonija
BiH

BiH

Makedonija

Maroko

BiH

BiH

BiH
BiH
BiH
Francuska

BiH



23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Ukupna cijena jedini¢nog paketa bez PDV-a

Ukupna cijena za 1880 paketa bez PDV-a

folijom i koja se
nalazi u prvoj
trecini
upotrebnog
vijeka

500 grama
PileCi narezak
sa min. 60%
pileéeg mesa,
koji se nalazi u
prvoj trecini
upotrebnog
vijeka

125 grama
Kokosija supa
bez dodanih
pojacivaca
okusa 60 grama
Deterdzent za
sude

Pasta za zube

75 mililitara
Toaletni papir -
8/1/dvoslojni/
100% celuloza,
8 rola
Deterdzent za
ves

pakovanje  od
3kg

Sampon za kosu
kopriva
Toaletni sapun
zastitnim PH
faktorom

100 grama

Popust

Ukupna cijena jedini¢nog paketa sa popustom

bez PDV-a

Ukupna cijena za 1880 paketa sa popustom bez

PDV-a

Ukupna cijena za 1880 paketa sa PDV-a

kom

kom

litar
kom

pakovanje

kutija/kesa

litar

kom

1,36

0,68

1,28

2,56

1,53

3,07

1,36

1,53

6,82 Ovako

3,41 Podravka d.d

1,28 Pure&clean
bm

2,56 Plidenta
neva d.o.0.

153 Celex

3,07 Cadea sp 200

1,36 Boshem
d.o.o.

4,60 Dove
Unilever

107,99

203.026,00

0%

107,99

203.026,00

237.540,42

BiH

Hrvatska

BiH
Hrvatska

BiH

Poljska

BiH

Njemacka



Clan 3.

Dobavlja¢ se obavezuje da licu koje od Ugovornog organa, a u skladu sa kriterijima, ostvari
pravo na prehrambene proizvode (artikle) i sredstva za li¢nu higijenu (u daljem tekstu: korisnik)
obezbjedi tipski paket sa prehrambenim proizvodima (artiklima) i sredstvima za licnu higijenu
sa proizvodima i koli¢inama navedenim u Clanu 2., pri ¢emu nije dozvoljena izmjena sadrzaja
paketa.
DobavljaC se obavezuje proizvode (artikle) upakovati na propisan nacin:

» Paket odgovarajuce veliine u klasi¢noj boji kartona za prehrambene artikle, osim brasna

koje se moze isporuciti u odvojenom pakovanju;
» Paket odgovarajuce veliCine u klasi¢noj boji kartona za higijenske artikle.

Dobavlja se obavezuje da oba paketa uredno sloZi i zalijepi radi lakSeg preuzimanja od strane
korisnika, te da uz svaki tipski paket prilozi specifikaciju sadrzaja paketa sa tatno pobrojanim
artiklima (navesti naziv artikla i proizvodaca).

Clan 4.

Ugovorni organ Ce DobavljaCu dostaviti spiskove korisnika jednokratne pomoéi u vidu
prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za licnu higijenu razvrstane po opc¢inama na kojim
korisnici imaju prebivaliste, a DobavljaC se obavezuje da svakog korisnika telefonski obavjesti o
vremenu i mjestu preuzimanja tipskog paketa sa prehrambenim proizvodima (artiklima) i
sredstvima za licnu higijenu.

Dobavljac se obavezuje da ¢e odredeni broj paketa dostaviti na adrese krajnjih korisnika koji iz
zdravstvenih i drugih opravdanih razloga nisu u mogucnosti sami preuzeti paket.

Clan 5.

Ugovorni organ zadrZava pravo obilaska prodajnih mjesta kako bi se utvrdilo da li isti
zadovoljavaju uslove postavljene u tenderskoj dokumentaciji.
Ugovorni organ zadrZava pravo da ovlasti lice koje ¢e vrsiti kontrolu isporuke robe (paketa) od
pocetka do okoncania isporuke.

Clan 6.

Dobavljac se obavezuje da ée proizvodi koji su predmet ovog Okvirnog sporazuma biti | klase
kvaliteta sa adekvatnim rokom trajanja, odnosno artikli podlozni kvarenju ¢e biti u prvoj trecini
upotrebnog vijeka, kontrolisani, oznaceni i pravilno deklarisani u skladu sa vaze¢im propisima,
te da Ce iste pratiti sva dokumentacija neophodna za eventualnu provjeru.

U slucaju da iz bilo kojeg razloga ovlasteno lice Ugovornog organa, odnosno korisnici prilikom
preuzimanja utvrde da isporucena roba nije u skladu sa garancijom za kvalitet i rok trajanja,
DobavljaC se obavezuje da Ce u roku od 24 sata izvrSiti zamjenu reklamirane robe i isporuciti
robu odgovarajuceg kvaliteta i roka trajanja. Rok za podnoSenje reklamacije na kvalitet
isporucene robe je 2 dana od prijema robe.

Reklamacija se podnosi iskljucivo u pismenoj formi.

Clan 7.

Ukoliko DobavljaC ne prihvati opravdanu reklamaciju Ugovorni organ raskida ovaj Okvirni
sporazum i obustavlja pla¢anje po fakturi za izvrSenu isporuku. Ugovorni organ zadrZzava pravo



jednostranog raskida ovog Okvirnog sporazuma i iz drugih opravdanih razloga u skladu sa
Zakonom.

Okvirni sporazum se smatra raskinutim po pismenim obavjeStenju DobavljaCu od strane
Ugovornog organa, a iz razloga utvrdenim ovim Okvirnim sporazumom.

Clan 8.

Za proizvode iz Clana 2. ovog Okvirnog sporazuma Ugovorni organ Ce isplatiti Dobavljatu
nadoknadu u ukupnoj utrodenoj vrijednosti, a do iznosa 237.540,42 KM za okvirno 1880 tipskih
paketa, odnosno 126,35 KM po paketu.

U ukupnu cijenu sa PDV-om uraCunata je cijena tipskog paketa data u ponudi, PDV i troSkovi
pakovanja.

Clan 9.

Ugovorni organ moze raskinuti ovaj Okvirni sporazum:
» ako Dobavlja¢ ne uskladi dinamiku isporuke roba sa dinamikom Ugovornog organa, a
zakasnjenje nije posljedica vanrednih okolnosti;
» ako Dobavljac ne isporucuje robu u skladu sa uslovima iz prihvacene ponude;
e ako DobavljaC ne izvrSi neku od obaveza koje su posebno utvrdene kao obaveza
DobavljaCa po ovom Okvirnom sporazumu;

Clan 10.

Ugovorni organ se obavezuje da ¢e placanje Dobavljacu vrsiti u skladu sa isporukom na osnovu
ispostavljenih faktura DobavljaCa, odnosno da Ce odobravanje plaéanja obaveza po ovom
Okvirnom sporazumu izvrsiti u roku od 15 (petnaest) dana od dana ispostavljanja faktura po
izvr8enoj isporuci tipskih paketa od strane DobavljaCa, a placanje zavisi od dinamike priliva
budZetskih sredstava.

Clan 11.

Dobavljat se obavezuje da Ce uz fakturu dostaviti i pojedinacne spiskove isporucenih tipskih
paketa sa prehrambenim proizvodima (artiklima) i sredstvima za licnu higijenu ovjerenih
potpisom od strane korisnika.

Clan 12.

Rok pocetka isporuke je najkasnije 5 (pet) dana od dana potpisivanja Okvirnog sporazuma,
odnosno dostavljanja spiska krajnjih korisnika od strane Ugovornog organa.

Dobavljac je duzan ukupnu doznacenu koli€inu paketa isporuciti u roku od 30 (trideset) dana, a
najkasnije do 31.12.2020. godine.

Ugovorni organ ¢e u slucaju kaSnjenja za svaki dan kaSnjenja naplacivati penale u iznosu od

0,05 % od vrijednosti Okvirnog sporazuma, a maksimalno do iznosa defmisanog Zakonom.

Clan 13.

DobavljaC se obavezuje da sa danom potpisivanja ovog Okvirnog sporazuma obezbjedi garanciju
za dobro izvrsenje Okvirnog sporazuma u visini od 10 % od vrijednosti Okvirnog sporazuma
koja e posluZziti za pokrivanje svake Stete i troSkova koje Ugovorni organ moze imati ukoliko
Dobavlja¢ prekrsi Okvirni sporazum o nabavci roba od dana potpisivanja Okvirnog sporazuma
pa do njegovog ispunjenja u cjelosti.



Ugovorni organ zadrzava garanciju do isteka roka vaznosti.

Ako Dobavlja¢ ne dostavi garanciju za dobro izvrSenje Okvirnog sporazuma u naprijed
navedenom roku Okvirni sporazum se ima smatrati nevaZzeCim, a DobavljaC se obavezuje da
nadoknadi Stetu koju je pretrpio Ugovorni organ zbog nepostivanja zahtjeva iz tenderske
dokumentacije i uslova ovog Okvirnog sporazuma.

Clan 14.

Dobavlja¢ kome je dodjeljen ovaj Okvirni sporazum nece sklapati podugovor ni o jednom
bitnom dijelu okvirnog sporazuma bez prethodnog pismenog odobrenja ugovornog organa.
Elementi Okvirnog sporazuma koji se podugovaraju i identitet podugovaraa obavezno se
saopStavaju Ugovornom organu blagovremeno prije sklapanja podugovora. Ugovorni organ
obavjestit ¢e Dobavljaa o svojoj odluci u roku od 15 dana nakon prijema saopstenja, navodeci
razloge u sluCaju odbijanja. DobavljaC kojem je dodjeljen Okvirni sporazum snosi punu
odgovornost za realizaciju Okvirnog sporazuma.

Clan 15.

Ugovorni organ shodno ¢lanu 72. taCka 6. Zakona o javnim nabavkama BiH postavlja uslov da
Dobavlja¢ kome je dodjeljen Okvirni sporazum o javnoj nabavci nema pravo da zaposljava, u
svrhu izvrSenja obaveza o javnoj nabavei, fiziCka ili pravna lica koja su ucestvovala u pripremi
tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu ¢lana ili stu¢nog lica koje je angaZirala Komisija
za nabavke, nadlezna za dodjelu navedenog Okvirnog sporazuma o javnoj nabavei, najmanje Sest
mjeseci po zaklju¢enju Okvirnog sporazuma.

Clan 186.

Sve eventualne sporove ugovorne strane Ce rjeSavati sporazumno, a ako Se sporazum ne moze
posti¢i nadleZan je sud u Sarajevu.

Clan 17.

Ovaj okvirni sporazum je saCinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka strana
zadrZava po 2 (dva) primjerka.

Za Dobavljaca

g

QmyXlj 0'S toto
Sarajevo, 06.08.2020. god.



